
 

 

• PL 35, 00023 VALTIONEUVOSTO  •  www.ym.fi 

• PB 35, FI-00023 STATSRÅDET, FINLAND  •  www.ym.fi 

 
 

 

 
 

Päiväys 
Datum 

 
 

Dnro 
Dnr 

 28.6.2013       

 

  Ympäristöministeriö 
PL 35 
00023 Valtioneuvosto 

 

 
 Viite  
 Hänvisning  

  

 

Nitraattiasetuksen uudistamistyöryhmän ehdotus 28.6.2013 

 
 

  Asia  
 Ärende  

   Eriävä mielipide 
 
 
 
Ympäristöministeriö asetti 28.10.2011 työryhmän, jonka tehtäväksi annettiin laatia ehdotus 
uudistetusta nitraattiasetuksesta. Asetuksen tuli olla tulkinnallisesti selkeä, ja työssä tuli ottaa 
huomioon Euroopan yhteisön komissiolta saatu palaute. 
 
Olen itse ollut mukana useammassa nitraattiasetusta käsittelevässä keskustelussa komission edusta-
jien kanssa. Komissio on esittänyt yleisenä kommenttinaan, että nykyistä asetusta ei tule väljentää ja 
uuden asetuksen tulee olla nykyistä selkeämpi. Nitraattiasetuksen tulee olla hyvänä pohjana maata-
louden tukijärjestelmille osana täydentäviä ehtoja. 
 
Komissio on palautteessan erityisesti puuttunut lannoitteiden levitysaikoihin, typen enimmäismää-
riin, lannan levitykseen kalteville pelloille ja tutkimustiedon tarpeeseen määräysten tueksi. Myös 
ilmastonmuutoksen vaikutukset ravinnehuuhtoutumiin ja ammoniakkipäästöihin sekä fosforin huuh-
toutuminen ovat olleet komission kiinnostuksen kohteina. Komissio ehdotti Pohjois-Irlannin mallin 
mukaisesti erilaisía lannoitteiden levitysajankohtia Suomen eri osissa etelä-pohjoissuunnassa, koska 
kasvukauden pituudessa on jopa kuukauden ero. 
 
Nitraattiasetuksen uudistamistyöryhmä jätti ehdotuksensa ympäristöministeriölle 28.6.2013. Ehdo-
tuksessa ei ole mielestäni otettu riittävästi huomioon komissiolta saatua palautetta. Seuraavassa 
asiat, joista olen eri mieltä asetusehdotuksen kanssa. 
- lannan levitysaikaa olisi tullut kiristää nykyisestä asetuksesta kuukauden verran ehdotuksen kahden 
viikon sijaan.  Poikkeusmahdollisuus levitysajoista voitaisiin antaa ympäristönsuojelulaissa. Komissi-
on mielestä levitystä ei tulisi sallia kasvukauden ulkopuolella. 
- typen enimmäismäärät voisivat MTT:n tutkimusten mukaan olla esitettyjä alhaisempia satovasteen 
siitä kärsimättä 
- fosforilannoitustasoja tulisi huomattavasti alentaa ja kieltää fosforin levitys pelloille, joiden fosfori-
luku on korkea tai arveluttavan korkea. Tämä vaatisi muutoksia lannoitevalmistelainsäädäntöönkin.  
 
Komission mielestä Suomen tulisi antaa rahoitusta tutkimukseen kasvien typentarpeesta ja satovas-
teista erilaisissa olosuhteissa. 
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